Die Unvollständigkeit der Abschrift verhindert eine vollständige Wiederherstellung des Wortlauts. Die verbleibenden Lücken können nur in sehr bescheidenem Maß anhand des bekannten Formulars des Notars Romanus verringert werden. Von der Datierung sind nur mehr Inkarnationsjahr und Indiktion sicher lesbar. Bei der Tagesangabe *octavo mensis* ist aufgrund der vorauszusetzenden *consuetudo Bononiensis* unklar, ob es sich um den achten oder um den achtletzten Monatstag handelt. Der Monat selbst ist nicht mehr lesbar. Auf dem der Originalurkunde beigelegten Regestzettel Joppis wird der 8. Mai vertreten. Anscheinend hat Joppi die Monatsangabe und wohl auch den Hinweis auf den beginnenden Monat lesen können. Für die chronologische Einordnung bildet daher (mit Vorbehalt) Joppis Lesung die Grundlage.

(SN.) In [nomine] d[omin]i<sup>a)</sup>, amen. Anno a n[at]ivitate eiusdem<sup>b)</sup> M CC XXVIII, indictione prima, die octavo mensis | [. . . . .] Domina Margar(e)ta<sup>c)</sup> de Ronhis dedit et refutavit atque [donav]it super altare [beatissime] Marie virginis [. . .] monasterii [. . .] sive monialium | [omni iure] proprii [. . . . .]i pro [reme]dio anime sue et [. . . . .] et matris et ali[orum] p[arentum]<sup>d)</sup> suorum curiam unam cum domibus [. . . . .] pratis<sup>e)</sup> et omnibus | pertinentiis suis sitam Aquilegie ab alia parte flum[in]is in contrata sancti] Felicis | infra possessionem Dominici decani sancti Felicis et possessionem p[ro]p[ri]am Eberardi Aquilegensis | canonici cui supernomen dicebatur Fleurman, quam curiam possed[erat] Vi[tu]s de illa Ripa f[ilius] | quondam Dominici sacerdotis, et eandem curiam sicut dictum est que quondam iam dicti Viti fuit ad censum vel pro | censu prefato altari et monasterio atque domine Meregardi<sup>f)</sup> prefati monasterii obtulit | et dedit atque refutavit abbatisse cum omnibus confinibus suis, cum introitibus et exitibus suis | usque ad vias publicas cum solo et toto edificio ipsius usque ad vias

<sup>a)</sup> Erg. nach der üblichen Invocatio des Notars Romanus. <sup>b)</sup> Erg. nach der üblichen Datierung des Notars Romanus. <sup>c)</sup> Erg. analog zur Schreibung weiter unten. <sup>d)</sup> Unterlänge von *p* sichtbar A. <sup>e)</sup> Lesung von *tis* unsicher A. <sup>f)</sup> A.

publicas et cum omn[ibus] | et singulis super se et infra seu intra se haberet in integrum et omne ius ipsius rei omnem|que accionem et rationem realem et personalem utilem et directam sibi ex ea vel pro ea re ali|quo modo pertinens vel pertinentem ei dedit et cessit constituens dictam dominam abbatissam et suc|cessores suas in rem suam procuratrices quam rem se eorum auctoritate constituit possidere | in vita sua et donec corporalem eiusdem rei acceperit possessionem, ita videlicet, quod eadem | domina Margareta in vita sua eandem curiam sicut dictum ab eadem domina abbatissa et successoribus | suis habere et possidere debet tantum et post mortem suam monasterio debet reverti, et | ipsa pro eadem curia pro censu vel fictu ipsius aut pro recorda(n)tiis domine abbatisse IIII denarios Aquile|gensis monete solvere debet in festo assumptionis<sup>g)</sup> sancte Marie in augusto et | ipsam nullo modo vel ingenio a monasterio dein[c]eps<sup>h)</sup> debet alienare, sed tantum in vita sua | [. . .]dere<sup>i)</sup> et post obitum suum cum omnibus pertinentiis suis sicut superius dictum est monasterio et | dominabus debet integre reverti. Quam accipiendi sine nuntio alicuius potestatis et in|tromittendi possessionem intrandi et possidendi, tenendi et gaudendi post obitum ipsius sua | auctoritate licentiam omnimodam eis contulit loco et vice monasterii eiusdem eis contulit | atque dedit promittens pro se suisque heredibus prefate domine abbatisse pro se suisque successo|ribus et sororibus stipulantis dictam rem cum omni iure ipsis ab omni persona et univer|sitate legitime defendere, auctorari, warentare ac disbrigare o[mne]que<sup>j)</sup> | dampnum et expensas litis integre reficere ac resarcire nec contra predictam vel aliquid | predictorum per se vel per alium aliquando facere vel venire occasione aliqua vel exce[p]t[i]one<sup>k)</sup>, | sub pena duarum librarum boni et puri auri proprie debite super omnia bona sua que | habet vel habere potest vel deinceps acquirere se solvendo, et pena soluta dicta semper | perpetuo firma sint et rata. |